
 
         M_pi.AOODGFIS.REGISTRO 

UFFICIALE.I.0003979.29-03-2023.h.18:25 

 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti, 

dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 

superiori delle industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

VISTO l’avviso scelta delle sedi ai fini del conferimento di incarichi a tempo indeterminato 

graduatorie nazionali legge 128/2013, legge 205/2017 e legge 12/2020 (“205 bis”), prot.10758 

dell’8 novembre 2022; 

VISTA la nota 9 marzo 2023, n. 3067 con la quale questo Ministero ha comunicato l’avvio del 

procedimento in autotutela volto all’eventuale revoca della precedenza nell’attribuzione della sede 

di Napoli, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a favore del prof. Mario La Porta, e all’eventuale 

conseguente rettifica delle assegnazioni di sede; 

VISTA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

CONSIDERATO xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

VALUTATA la preminente esigenza di garantire la continuità didattica e l’ordinata conclusione 

dell’anno accademico in corso; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

1. Il decreto del 26 settembre 2022 con il quale il prof. Mario La Porta è stato individuato quale 

destinatario di contratto a tempo indeterminato ed assegnato all’Accademia di Belle Arti di Napoli, 

è annullato ai sensi dell’articolo 21 nonies della Legge 241/1990 limitatamente all’indicazione della 

sede di servizio. 

2. Il decreto del 26 settembre 2022, con il quale il prof. Marcello Di Donato è stato individuato 

quale destinatario di contratto a tempo indeterminato ed assegnata all’Accademia di Belle Arti di 

Frosinone è annullato ai sensi dell’articolo 21 nonies della Legge 241/1990 limitatamente 

all’indicazione della sede di servizio. 

 

Articolo 2 

1. Il prof. Mario La Porta è assegnato all’Accademia di Belle Arti di Frosinone con decorrenza 

giuridica 1° novembre 2022 e con presa di servizio al 1°novembre 2023. 

2. Il prof. Marcello Di Donato è assegnato all’Accademia di Belle Arti di Napoli con decorrenza 

giuridica 1° novembre 2022 e con presa di servizio effettiva al 1° novembre 2023. 

3. Sono fatti salvi gli eventuali e successivi trasferimenti disposti per l’anno accademico 2023/2024 

in esito alle ordinarie procedure di mobilità del personale AFAM. 

 

 

 

Articolo 3 



 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

2 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Michele Covolan  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442 

email: dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.it  

1. Il presente provvedimento è notificato all’Accademia di belle arti di Napoli e all’Accademia di 

belle arti di Frosinone. 

2. Il presente provvedimento è notificato al prof. Mario La Porta dal Direttore dell’Accademia di 

belle arti di Napoli. 

3. Il presente provvedimento è notificato al prof. Marcello Di Donato dal Direttore dell’Accademia 

di belle arti di Frosinone. 

4. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.mur.gov.it oscurando i dati sensibili di cui 

in premessa. 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso dinanzi al giudice ordinario in funzione di giudice 

del lavoro. 

 

 

IL DIRIGENTE 

dott. Michele Covolan 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.it
http://www.mur.gov.it/

